[image: ]

DECLARAÇÃO NºXXX/20XX

Declaro, para os devidos fins e a pedido do(a) interessado(a) que, NOME DO BOLSISTA, CPF XXX.XXX.XXX-XX, foi BOLSISTA do NOME DO PROGRAMA, no período de XX de XXXXX de 20XX a XX de XXXXX de 20XX, exercendo as atividades de (ESCREVER SUCINTAMENTE AS ATIVIDADES EXERCIDAS PELO BOLSISTA), junto ao(à) NOME DO ÓRGÃO ACADÊMICO, da NOME DA UNIDADE ACADÊMICA, no(a) NOME DA DISCIPLINA – CÓDIGO DA DISCIPLINA OU ATIVIDADE, cumprindo a carga horária exigida de XX horas mensais.
Ao término das atividades o bolsista (ENTREGOU OU NÃO O RELATÓRIO FINAL).

Belo Horizonte, XX de XXXXXX de XXXX.

_______________________________________
Chefe do Órgão Acadêmico
(assinatura e carimbo)

[image: ]
image1.jpeg
PROGE U F m G SETOR DE

) BOLSAS
PRO-REITORIA |
DE GRADUAGAO

image2.jpeg
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS Av. Pres. Antdnio Carlos, 6627 - Prédio Anexo a Reitoria - 22 andar - sala 03
Pampulha - 31270-901 - Belo Horizonte - MG
(31)3409-4058 / 6453 / 3850 / 6449 - bolsas@prograd.ufmg.br